
1 

 

Verordnung des Rektorats  

gemäß § 56 Abs 3 Universitätsgesetz 2002  

über die Festsetzung von Lehrgangsbeiträgen  

für Universitätslehrgänge 

 

 

Aufgrund des § 56 Abs 3 des Universitätsgesetzes 2002, BGBl. I Nr. 120/2002, zuletzt geändert 

durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 3/2019, wird verordnet: 

 

§ 1 Festsetzung der Lehrgangsbeiträge 

 

Für die an der Wirtschaftsuniversität Wien eingerichteten Universitätslehrgänge werden unter 

Berücksichtigung der tatsächlichen Kosten folgende Lehrgangsbeiträge festgesetzt: 

 

[Bezeichnung Universitätslehrgang] [Lehrgangsbeitrag] 

1. WU-Carlson Executive MBA-Studium Euro 54.000.- 

2. Executive MBA Euro 39.000.- 

3. Executive MBA (Vienna) Euro 39.000.- 

4. Professional MBA (Studienzweig Digital 

Transformation & Data Science) 

Euro 39.000.- 

5. Professional MBA (Studienzweig Energy 

Management) 

Euro 39.000.- 

6. Professional MBA (Studienzweig Entrepreneurship 

and Innovation) 

Euro 36.000.- 

7. Professional MBA (Studienzweig European Business 

Law) 

Euro 36.000.- 

8. Professional MBA (Studienzweig Finance) Euro 36.000.- 

9. Professional MBA (Studienzweig Health Care 

Management) 

Euro 19.900.- 

10. Professional MBA (Studienzweig Industry 

Enhancement mit schwerpunktmäßiger 

Ausrichtung Finanzmarktaufsicht) 

Euro 36.000.- 

11. Professional MBA (Studienzweig Industry 

Enhancement mit schwerpunktmäßiger 

Ausrichtung Global Business from a Middle-East 

Perspective) 

Euro 36.000.- 

12. Professional MBA (Studienzweig Industry 

Enhancement mit schwerpunktmäßiger 

Ausrichtung Industry Enhancement) 

Euro 36.000.- 

13. Professional MBA (Studienzweig Industry 

Enhancement mit schwerpunktmäßiger 

Euro 36.000.- 

Mitteilungsblatt 06. Stück, Nr. 36, vom 11. November 2020



2 

Ausrichtung Telecommunication Management) 

14. Professional MBA (Studienzweig Marketing and 

Sales) 

Euro 36.000.- 

15. Professional MBA (Studienzweig Mobility 

Management) 

Euro 36.000.- 

16. Professional MBA (Studienzweig Performance 

Management: Strategy Implementation & 

Controlling) 

Euro 36.000.- 

17. Professional MBA (Studienzweig Project 

Management) 

Euro 36.000.- 

18. Professional MBA (Studienzweig Public Auditing) Euro 39.000.- 

19. Professional MBA (Studienzweig Social 

Management) 

Euro 36.000.- 

20. Professional Master (Studienzweig Accounting, 

Auditing and Taxation mit der Spezialisierung 

SteuerberaterIn) 

Euro 24.000.- 

21. Professional Master (Studienzweig Accounting, 

Auditing and Taxation mit der Spezialisierung 

WirtschaftsprüferIn) 

Euro 24.000.- 

22. Professional Master (Studienzweig Financial 

Supervision mit der Spezialisierung Banking) 

Euro 24.000.- 

23. Professional Master (Studienzweig Financial 

Supervision mit der Spezialisierung Insurance and 

Securities) 

Euro 24.000.- 

24. Professional Master (Studienzweig Industry 

Enhancement) 

Euro 24.000.- 

25. Professional Master (Studienzweig Leadership & 

Unternehmensführung) 

Euro 24.000.- 

26. Digitalization and Tax Law Euro 19.900.- 

27. LL.M.-Studium Internationales Steuerrecht Euro 13.900.-  

28. Master of Business Law (Corporate Law) Euro 19.900.- 

29. Master of Legal Studies Euro 19.900.- 

30. Master of Legal Studies (European Business Law) Euro 19.900.- 

31. Akademische Dipl. Betriebswirtin / Akademischer 

Dipl. Betriebswirt 

Euro 12.000.- 

32. Health Care Management Euro 13.900.- 

33. Industry Enhancement Euro 8.100.- 

34. Logistik & Supply Chain Management Euro 8.100.- 

35. Marketing & Sales Euro 8.100.- 

Mitteilungsblatt 06. Stück, Nr. 36, vom 11. November 2020



3 

36. Markt- & Meinungsforschung Euro 8.100.- 

37. Public Auditing Euro 8.100.- 

38. Risiko- & Versicherungsmanagement Euro 8.100.- 

39. Sozialwirtschaft, Management und Organisation 

Sozialer Dienste (ISMOS) 

Euro 9.900.- 

40. Tourismus- & Eventmanagement Euro 8.100.- 

 

§ 2 In-Kraft-Treten 

 

(1) Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Kundmachung im Mitteilungsblatt der 

Wirtschaftsuniversität Wien in Kraft.  

(2) Diese Verordnung ersetzt die Verordnung des Rektorats gemäß § 56 Abs 3 Universitätsgesetz 

2002 über die Festsetzung von Lehrgangsbeiträgen für Universitätslehrgänge, Mitteilungsblatt 9. 

Stück, Nr. 40 vom 29. November 2017.  

 

§ 3 Übergangsbestimmungen 

Für außerordentliche Studierende, die zum Zeitpunkt des In-Kraft-Tretens dieser Verordnung bereits 

zu einem Universitätslehrgang zugelassen sind, gelten die Festsetzungen in der jeweils gültigen 

Fassung zum Zeitpunkt der erstmaligen Zulassung zum betreffenden Universitätslehrgang. 

 

Wien, am 6. November 2020 

 

Für das Rektorat: 

Univ.Prof. Dr. Margarethe Rammerstorfer 

Vizerektorin für Lehre und Studierende 

Mitteilungsblatt 06. Stück, Nr. 36, vom 11. November 2020




